
会員各位                          平成２１年10月15日

               

                                      全管協北陸支部 支部長 

             (財)日管協 北陸ブロック長 

小村 利幸 
 

北陸支部定例会開催のご案内 
 

 

 

拝啓初秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さてこの度、北陸支部 定例会を１１月１３日（金）ANA クラウンプラザホテル金沢 

にて開催する運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。 

 

記念すべき定例会の講師として、テレビ東京の人気番組『開運！なんでも鑑定団』の鑑定

士としてのテレビ出演をはじめ、ラジオ・ＣＭ等で活躍中の北原 照久様をお迎えし 

『夢の実現 ぼく流ツキの 10 箇条』と題し、ご講演を頂く予定としております。 

 

また、定例会終了後には、北原様にもご参加をいただき懇親会を行う予定としております。

親睦かつ情報支換の場に絶好の機会となりますので、ご多忙中のところ、まことに恐縮 

ではございますが、なにとぞ皆様お誘い合わせのうえ、ご参加下さいますよう、お待ち申

し上げております。 

敬具 

■日 時：平成21年11月13日(金)13:00～18:00 
 

■会 場：ANAｸﾗｳﾝﾌﾟﾗｻﾞﾎﾃﾙ金沢 ４Ｆ 鳳 

 

■講 演：『北原照久 夢の実現 ぼく流ツキの10箇条』 

 
北原氏のこれまでの軌跡をたどりながら､夢への実現に至った根底に流れる絶対的プラス発想の姿

勢､具体的なやり方､考え方､成功の秘訣、人生が楽しくなる秘訣､ツキの法則等惜しみなく披露して

頂きます。 

 

 また、「人が大好き､人が喜んでいる顔を見るのが､なにより自分の喜びという北原氏が持ち前の

サービス精神を存分に発揮して､盛りだくさんの話題で楽しく、そして内容の濃い講演をお送り致

します。 

 

 これまで､講演をお聞きいただいた方々からは、「大変､感銘を受けました｡」「北原氏の話を伺う

と大変に元気が出ます！」とご好評をいただいています。 



北原照久氏プロフィール 
1948年東京生まれ。 

ブリキのおもちゃコレクターの第一人者として世界的に知られている。 

大学時代にスキー留学したヨーロッパで、ものを大切にする人たちの文化

に触れ、古い時計や生活骨董、ポスター等の収集を始める。 

その後、知り合いのデザイナーの家で、インテリアとして飾られていたブ

リキのおもちゃに出会い、興味を持ち収集を始める。地方の玩具店などに

眠っていたブリキのおもちゃを精力的に収集し、マスコミにも知られるよ

うになる。 

そして、イベントがきっかけで、「多くの人にコレクションを見て楽しんでもらいたい」という思

いで、1986年 4月、横浜山手に「ブリキのおもちゃ博物館」を開館。 

平成 15 年 11 月より 6 年間、フロリダディズニーワールドにて「Tin Toy Stories Made in 

Japan」のイベントを開催。 

平成 18年 4月より「横浜人形の家」プロデューサーに就任。 

現在、テレビ東京「開運！なんでも鑑定団」に鑑定士として出演、また、CM、各地での講演会、

トークショー等でも活躍中。 

第 24回「2007年ベストジーニスト」受賞 

2007年度「横浜文化賞」受賞 

2008年 4月より、よこはま教師塾(横浜市教育委員会)塾長に就任 

株式会社トーイズ代表取締役       

横浜ブリキのおもちゃ博物館館長  

タイム スケジュール     

時間 内容         

11：30～12：30 

 ４Ｆ ひばり 

役員会        

13：00～13：20 

      ４Ｆ 鳳 

 ご挨拶 

   全管協北陸支部長  小村 利幸 

   ㈱全管協共済会  小花 和人 

13：20～14：00    (財)日管協本部事業報告 

   公益法人推進室長 種村 吉正 

14：00～15：00 ご講演①エフピー不動産センター社長  

石倉 央 

15：00～15：30  新新商品紹介 アクト コール 

15：30～15：45        商品内覧 

15：45～17：45  ご講演 ②北原 照久氏 

18：00～  懇親会 会費＠３，０００/お一人 

     ＊丸印にてご記入願います。 

      ・参加  (役員会・定例会・セミナー・懇親会) 

・不参加 

会社名                             参加社名              

                                          

    申込み締め日： 10月３１日迄    FAX NO.076-264-9156   安江 


